
Fo
to

: S
hu

he
rs

to
ck

, W
ik

im
ed

ia

OBSAH 100+1 historie 3/2019

5 Oheň a zkáza
Jedno z nejstrašnějších průmyslových neštěstí města 
New York se odehrálo 25. března 1911

i 8 Hrůzná
přehlídka
smrti

Archeologové našli 
pozůstatky zdí 
a věží z lebek, které 
sloužily к aztéckým 
obětním rituálům

40 Lstivý
had

jak získal prohnaný 
vojevůdce Francesco 
Sforza milánský 
trůn? Cesta к němu 
byla lemována 
zradou

4$ Proti požáru i nemoci
Jak se vyrovnat s ranami osudu? Jednu z možností skýta
lo už od dob starověkého Egypta... pojištění!

12 Jablko sváru
Obraz Farma od Joana Miróa provázel spisovatele 
Hemingwaye velký kus života, ale přinesl mu jen trpké 
zklamání

1$ První femme fatale
Suzanne Marwille byla v éře němého filmu hvězdou, 
jenže zvuk její slávu zabil. Před kamerou neprosadila ani 
svou dceru

18 Zkáza Angkor Vatu
Proč milionovou metropoli pl
nou monumentálních chrámů 
její obyvatelé v 15. století 
nadobro opustili?

^ f. Fascinující 
A4 svět loutek
Od figurek pravěkých šamanů 
až ke královskému dvoru - 
loutkové divadlo provází 
člověka od úsvitu dějin

tx -x

30 Záhada prázdného sarkofágu
Když našli archeologové bohatou pohřební výbavu králov
ny Hetepheres, chybělo к dokonalosti jediné: její mumie

Vila Tugendhat, rjqjslavnější funkcionalistická , 
.stavba Brna, fascinuje nejen svou krásou 
a důmyslnosti, aFe i.pohnutým osudem

52 Opít se pro dobro světa
Spojenectví se uzavírala na hodech pořádaných při 
náboženských rituálech. Zrodila se civilizace při hosti
nách?

56 Po stopách slov
Нарах je termín, který se v určitém textu vyskytuje jen 
jednou. Pomohl odhalit i nepravost Rukopisu králo
védvorského!

58 Živí ve vesmíru a mrtví na Zemi
Šedesátá léta 20. století: studená
válka pokračuje, ale její podoba se T a E
mění. Tu míří do vesmíru, jinde W O M E N S
hrozí bombami

Příliš brblající 
w I kavárna
Co má společného král Karel li. 
Stuart, otázka mužské impotence 
a výrazný nárůst hospod, v jejichž 
názvu je zmíněn kohout?

PETITIONACAltetr

COFFEE
REPRESENTING

PUBUCK CONSIDERATI CÍNIKI
Grami 1>со*«*!£кс1И»кпи* 

totbttr S EX Boti me Eicefan 
Uiaf«ba.Dré.E«faM4S 

' LIQJIOR.
PrdOTtJ « ite R«l« Honorable 

u«tř of rewys.
~ Ъ} a Hva-wto —— 

Lomho, PriMci iů7t-

4 ЕСП] historie 3/2019


